REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORIA E PER_GJITHSHME
KOMISIONI I POLICISE GJYQESORE

Nr.OS / Prot. Tirang, mé £9.01.2021

VENDIM
Nr. 09, daté 29.01.2021

Pér emérimin e z. Redon Ylli oficer i policisé gjyqésore né Seksionin e Policisé
Gjyqgésore té Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Vloré

Komisioni i1 Policisé¢ Gjygésore, i mbledhur né datén 29.01.2021, pasi mori né shqyrtim
Propozimin e Prokurorit t& Pérgjithshém nr.1506/138 ex-20 prot, daté 25.01.2021 “Propozim
pér emérim t& oficeréve t& policisé gjyqésore”, administroi gjithé praktikén e ndjekur nga
Prokuroria e Pérgjithshme pér organizimin dhe kryerjen e fazés sé konkurimit té zhvilluar pér
pérzgjedhjen e kandidatéve pér oficeré té policisé gjygésore dhe diskutoi ¢éshtjen né térési

KONSTATOLI :

Prokurori i Pérgjithshém, ka pércjellé né Komisionin e Policisé Gjygésore kérkesén nr.
1506/138 ex 20 prot., daté 25.01.2021, népérmjet sé cilés propozon emérimin e 13 oficeréve té
policisé gjyqésore, né seksionet e Policisé Gjygésore té Prokurorisé, mbéshtetur né nenin 18,
pika 2 e ligjit nr. 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjyqésore”.

Né propozimin e Prokurorisé s¢ Pérgjithshme, parashtrohet progedura e ndjekur nga Prokurori
i Pérgjithshém pér pérzgjedhjen e emrave qé propozohen pér tu eméruar si oficer té Policisé
Gjyqésore, pér té plotésuar vendet vakant pér oficeré té policisé gjygésore, té shpallura nga ky
institucion me njoftimin e datés 12.10.2020. Propozimi pérmban emrat e kandidatéve t& cilét
kané rezultuar fitues né konkurimin e organizuar nga Prokuroria e Pérgjithshme dhe
propozohen pér tu emé&ruar Oficeré té Policisé Gjyqgésore.

Propozimi i Prokurorit t& Pérgjithshém shogérohet me dokumentacionin e mbajtur pér gjithé
fazat e progesit administrativ qé ky institucion ka zhvilluar pér zhvillimin e konkurimit dhe
pérzgjedhjen e kandidatéve fitues.

NE¢ listén e t€ propozuarve, Prokurori i Pérgjithshém ka pérfshiré kandidatin fitues, Redon
YLLI, duke propozuar emérimin e tij oficer i Policisé¢ Gjyqgésore té Seksionit té Policisé
Gjyqésore né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Vloré .



e Prokurorit t& Pérgjithshém pér emérimin e z. Redon Ylli si oficer t& policisé gjyqésoré né
seksionin e Policisé Gjyqésore té Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Vloré.

Rezulton se kandidati Redon Ylli plotéson kushtet dhe kriteret e parashikuara né€ nenin 17 t&
ligjit 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé gjyqésore™ pér tu pérzgjedhur si
oficer i policisé gjyqésore té seksioneve té policisé gjyqésore té prokurorisé. Pérzgjedhja e tij
¢shté béré mbi bazén e zhvillimit t& njé konkurimi té drejté dhe transparent, sipas kérkesave
t¢ ligjit dhe Rregullores nr.21/6 daté 10.06.2020 t&¢ Komisionit té Policisé Gjyqgésore “Pér
caktimin e rregullave pér organizimin e procedurés sé konkurimit dhe emérimit té oficeréve té
policisé gjyqésore té seksioneve té Prokurorisé”.

Gjithashtu kandidati ka shafaqur pélqimin pér kryerjen e trajnimit fillestar pér hetiminin, si njé
nga kushtet e kérkuara nga neni 17, pika “¢” e ligjit 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin
e Policisé gjyqésore™.

Referuar procesit t& pérzgjedhjes sé kandidatéve fitues, qé &shté zhvilluar nga Prokurori i
Pérgjithshém, si njé proges objektiv, i studjuar dhe né respektim té akteve ligjore dhe
kompetencave qé ligji i njeh Prokurorit té Pérgjithshém, Komisioni i Policisé Gjyqgésore nuk
konstaton pengesa ligjore pér emérimin e oficerit té policisé gjyqgésore Vloré.

Pér sa mé sipér, Komisioni i Policisé Gjyqésore, bazuar né nenin 10, pika 1, gérma “b”, nenin
11, pika 4 t& Ligjit nr. 25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Gjygésore ™.

VENDOSI:

1. Emérimin e zotit Redon Ylli oficer t& policisé gjyqésore té Seksionit t& Policisé
Gjyqésore né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Vlore.

2. Pér kété vendim njoftohet zoti Redon YIIi.

3. Kopje té kétij vendimi i dérgohen Prokurorisé sé Pérgjithshme.
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